
                                            

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS

2020 m. balandžio 30  d. Nr. T - 65
Zarasai

Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymo  16  straipsnio  2
dalies 19 punktu,   Zarasų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Zarasų rajono
savivaldybės tarybos 2019 m. balandžio 26 d. sprendimu Nr. T-40 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės
tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 156 punktu, atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos vietos
savivaldos įstatymo 20 straipsnio 7 dalį,   Zarasų rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a,
Pritarti Zarasų rajono savivaldybės mero 2019 metų veiklos ataskaitai (pridedama).

Šis  sprendimas  gali  būti  skundžiamas  Lietuvos  Respublikos  administracinių  bylų
teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

Savivaldybės meras                       Nikolajus Gusevas

Elektroninio dokumento nuorašas



 

PRITARTA 
Zarasų rajono savivaldybės tarybos 
2020 m. balandžio 30 d.  sprendimu Nr. T- 65

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO
2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Mieli Zarasų krašto žmonės, gerbiami rajono Savivaldybės tarybos nariai! Į pareigą
atsiskaityti rajono gyventojams, rajono Savivaldybės tarybai  už savo veiklą  žiūriu labai atsakingai.
Taip pat, kaip  atsakingai, apsvarstę visas kandidatūras, jų programas rinkėjai  ėjo  į rinkimus ir
savo balsais man suteikė pasitikėjimą ir šias pareigas. Šiandien kaip rajono Savivaldybės meras
pateikiu   2019-ųjų  mero  ataskaitą.  Joje  –  pagrindiniai  darbai.  Jau  užbaigti,  pradėti  ir  dar  tik
planuojami. Džiaugiuosi, kad Zarasų rajonas  sparčiai keičiasi,  tampa atviru, palankiu ir patogiu
rajonu  šeimai,  patrauklus  jaunam  žmogui,  verslui.  2019-aisiais  kartu  su  atsakinga  ir  darbščia
komanda  –  Tarybos  daugumos  nariais,  rajono  Savivaldybės  administracija   sparčiai  vykdėme
rinkėjams duotus pažadus:  įgyvendinome didžiuosius projektais, atlikome kitus   labai svarbius
darbus, siekiant skatinti investicijas, gerinti verslo aplinką.  Atstovauju Lietuvos socialdemokratų
partijai,  kuriai  visada  svarbiausia  buvo  ir  bus  Žmogus  ir  jo  gerovė.  Pasisakau  už  socialinį
teisingumą, už kiekvieno zarasiškio orų, laimingą gyvenimą. Asmeniškai pažįstu daugelį iš Jūsų,
žinau  rūpesčius,  problemas,  siekius,  idėjas  miestui  ir  bendruomenei.  Per  pastaruosius  ketverius
metus,  dirbant  kartu  su  Jumis,  pavyko  nuveikti  daug  darbų,  pasiekti,  kad  gyvenimo  kokybė
Zarasuose gerėtų, kad Zarasai taptų žinomi ne tik Lietuvoje, bet ir už jos ribų. Akivaizdu, kad be
aiškios vizijos, be ilgalaikės strategijos, be darnaus komandinio darbo  to nebūtume pasiekę.

Zarasų  rajono  savivaldybės  meras  (toliau  –  rajono  Savivaldybės  meras)  yra
atskaitingas Zarasų rajono savivaldybės tarybai (toliau – Taryba) ir bendruomenei už Zarasų rajono
savivaldybės (toliau – rajono Savivaldybės) veiklą. Todėl vykdydamas Lietuvos Respublikos vietos
savivaldos  įstatymo  20  straipsnio  7  punktą,  įgyvendindamas  Tarybos  veiklos  reglamento  156
punktą,  teikiu  Tarybai  ir  visai  rajono Savivaldybės  bendruomenei  2019 m. rajono Savivaldybės
mero veiklos ataskaitą. 

Ataskaitinių metų pradžioje iki 2019 m balandžio mėnesio   rajono Savivaldybės meru
buvo 2015 m. kovo 1 d. Lietuvoje pirmą kartą vykusių Lietuvos Respublikos savivaldybių tarybų
bei tiesioginių mero rinkimų metu rajono Savivaldybės meru išrinktas Nikolajus Gusevas. 

2019 m. kovo 1 d. Lietuvoje antrą kartą vykusių Lietuvos Respublikos savivaldybių
tarybų bei tiesioginių mero rinkimų metu  rajono Savivaldybės meru vėl buvo išrinktas Nikolajus
Gusevas, darbą Taryboje pradėjęs 2019 m. balandžio 12 d. 

Zarasų rajono savivaldybės meras Nikolajus Gusevas pirmajame rajono Savivaldybės posėdyje



2

2019  m.  balandžio  12  d.  įvyko  pirmasis  iškilmingas  Zarasų  rajono  savivaldybės
tarybos posėdis. Šio posėdžio metu buvo priimtos rajono savivaldybės 2019-2023 metų kadencijos
tarybos narių priesaikos, pasveikintas naujai išrinktas rajono Savivaldybės meras, slaptu balsavimu
išrinktas  ir  paskirtas  mero  pavaduotojas,  patvirtintas  rajono  Savivaldybės  administracijos
direktorius. 
 Rajono Savivaldybės merą, Tarybos narius iškilmingame posėdyje sveikino Izraelio
valstybės nepaprastasis ir įgaliotasis ambasadorius Lietuvai Amir Maimon, Zarasų Švč. M. Marijos
Ėmimo į dangų parapijos klebonas dekanas Vydas Juškėnas, Utenos apskrities vyriausiojo policijos
komisariato  Zarasų  rajono  policijos  komisariato  viršininkas  Dainius  Šidlauskas,  Zarasų  krašto
garbės  pilietis  Algirdas  Latėnas,  Ukrainos  Chmelnickio  srities  Čermovecko  rajono  rados
pirmininkas  Oleksandr  Soban,  Rusijos  Federacijos   Sank  Peterburgo  lietuvių  bendruomenės
vadovas Gintautas Želvys.
. 

Prisiekia  Tarybos nariai 2019 m. balandžio 12 d. 

Rajono  Savivaldybės  meras  Nikolajus  Gusevas  Tarybai  teikė  mero  pavaduotojo,
rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus, rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus
pavaduotojo (rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus siūlymu) kandidatūras ir joms buvo
pritarta:

1. 2019 m. balandžio 12 d. sprendimu Nr. T-36 ,,Dėl Zarasų rajono savivaldybės mero
pavaduotojo  skyrimo“  nuo  2019  m.  balandžio  12  d.  rajono  Savivaldybės  mero  pavaduotoju
paskirtas Arnoldas Abramavičius.  

2. 2019 m. balandžio 26 d. sprendimais Nr. T-37 ,,Dėl Zarasų rajono savivaldybės
administracijos direktoriaus  skyrimo“ rajono Savivaldybės  administracijos  direktoriumi paskirtas
Benjaminas Sakalauskas; Zarasų rajono savivaldybės tarybos  2019 m. balandžio 26 d.  Nr. T-39
,,Dėl  Zarasų  rajono  savivaldybės  administracijos  direktoriaus  pavaduotojo  skyrimo“  rajono
Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoju paskirtas Remigijus  Lamanauskas.

Rajono Savivaldybės meras ataskaitiniais metais pateikė Tarybai tvirtinti 12 sudaromų
komisijų pirmininkų kandidatūras: 

1. 2019 m. balandžio 12 d. sprendimu Nr. T-54 ,,Dėl Zarasų rajono savivaldybės mero
pavaduotojo,  administracijos  direktoriaus  bei  administracijos  direktoriaus  pavaduotojo  skyrimo
balsų  skaičiavimo  komisijos  sudarymo  bei  komisijos  veiklos  nuostatų  tvirtinimo“  sudarytos



3

komisijos pirmininku buvo pasiūlytas Tarybos narys Petras Papovas.
2.  2019  m.  gegužės  22  d.  sprendimu  Nr.  T-68  ,,Dėl  nuolatinės  Zarasų  rajono

savivaldybės  tarybos  gabių  mokinių  skatinimo  komisijos  sudarymo“  sudarytos  komisijos
pirmininku buvo pasiūlytas Tarybos narys Arnoldas Abramavičius.

4.  2019  m.  liepos  5  d.  sprendimu  Nr.  T-118  ,,Dėl  nuolatinės  Zarasų  rajono
savivaldybės tarybos kultūros ir meno premijų vertinimo komisijos sudarymo“ sudarytos komisijos
pirmininku buvo pasiūlytas Tarybos narys Arnoldas Abramavičius.

5.2019 m. gegužės 24 d. sprendimu Nr.-65 ,,Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos
etikos  komisijos  sudarymo  ir  komisijos  veiklos  nuostatų  patvirtinimo“  sudarytos  komisijos
pirmininku buvo pasiūlytas Tarybos narys Arnoldas Abramavičius.

8.  2019  m.  gegužės  24  d.  sprendimu  Nr.  T-64  ,,Dėl  Zarasų  rajono  savivaldybės
tarybos antikorupcijos komisijos sudarymo ir komisijos veiklos nuostatų patvirtinimo“ sudarytos
komisijos pirmininku buvo pasiūlyta Tarybos narė Olga Raugienė.

10.  2019  m.  gegužės  24  d.  sprendimu  Nr.  T-89  ,,Dėl  valstybei  nuosavybės  teise
priklausančio, Zarasų rajono savivaldybės patikėjimo teise valdomo turto, pripažinto nereikalingu
arba  netinkamu  (negalimu)  naudoti,  nurašymo,  išardymo  ir  likvidavimo  komisijos  sudarymo“
sudarytos komisijos pirmininku buvo pasiūlytas Tarybos narys Arnoldas Abramavičius.

10.  2019  m.  gegužės  24  d.  sprendimu  Nr.  T-89  ,,Dėl  valstybei  nuosavybės  teise
priklausančio, Zarasų rajono savivaldybės patikėjimo teise valdomo turto, pripažinto nereikalingu
arba  netinkamu  (negalimu)  naudoti,  nurašymo,  išardymo  ir  likvidavimo  komisijos  sudarymo“
sudarytos komisijos pirmininku buvo pasiūlytas Tarybos narys Arnoldas Abramavičius.

11. 2019 m. liepos 5 d. sprendimu Nr. T-117 ,,Dėl Zarasų rajono savivaldybės Laisvės
kovų įamžinimo komisijos  sudarymo“ sudarytos  komisijos  pirmininku  buvo pasiūlytas  Tarybos
narys Rimantas Jurevičius.

2019  m.  liepos  5  d.  sprendimu  Nr.  T-123  ,,Dėl  nuolatinės  asmenų  prašymų  dėl
priėmimo į bendrojo ugdymo mokyklas, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija
yra  Zarasų  rajono  savivaldybės  taryba,  tvarkos  apraše  numatytų  atvejų  nagrinėjimo  komisijos
sudarymo“ sudarytos komisijos pirmininku buvo pasiūlytas Tarybos narys Arnoldas Abramavičius. 

Šioms  rajono  Savivaldybės  mero  teikiamoms  komisijų  pirmininkų  kandidatūroms
Taryba pritarė.

Pagrindinės  mero  funkcijos  Taryboje  –  Tarybos  veiklos  planavimas,  posėdžių
darbotvarkių sudarymas,  sprendimų projektų teikimas,  posėdžių šaukimas ir pirmininkavimas jų
metu, komitetų ir komisijų veiklos koordinavimas. Ataskaitiniais 2019 m. pasirašyta 11 potvarkių,
kuriais sudarytos ir tikslintos Tarybos posėdžių darbotvarkės, įvyko 11 Tarybos posėdžių, priimta
213  Tarybos sprendimų. 

Zarasų rajono savivaldybės 2019-2023 metų kadencijos Tarybos nariai 



4

Tarybos  posėdžiai  tiesiogiai  transliuojami  rajono  Savivaldybės  interneto  svetainėje
wwww.zarasai.lt.  Sukurta  elektroninė  informacijos  sistema  „E  –  Taryba“  Tarybos  nariams
sudarytos sąlygas susipažinti su gyventojų komentarais ir pastabomis.

Vadovaudamiesi  Tarybos  veiklos  reglamente  nustatyta  tvarka,  Tarybos  nariai
posėdžių metu tikslino Tarybos posėdžių darbotvarkes ir siūlydavo įtraukti papildomus klausimus,
teikė pareiškimus ir paklausimus, kurių ataskaitiniais metais buvo 14.

Daugiausia  sprendimų buvo priimta rajono Savivaldybės ir valstybės turto valdymo,
švietimo  ir  kultūros,   socialinės  paramos,  finansų  ir  biudžeto,  statybos  ir  komunalinio  ūkio,
strateginio planavimo ir pritarimo klausimais.  

Rajono Savivaldybės meras koordinavo Tarybos narių veiklą tarp posėdžių, kuri vyko
komitetuose, komisijose bei Tarybos nariams bendraujant su rajono gyventojais. 2019 m. Taryboje
veikė 5 komitetai: Finansų, Ūkio, Socialinis, Savivaldos ir Kontrolės, kuriuose Tarybos posėdžiuose
priimamus  sprendimus  Tarybos  nariai  pirmiausia  ir  apsvarstydavo.  Komitetų  posėdžiai  buvo
šaukiami  prieš  kiekvieną  paskelbtą  Tarybos  posėdį,  apie  tai  pranešant  pateikiamose  posėdžių
darbotvarkėse  bei  paskelbiamos  rajono  laikraštyje  ,,Zarasų  kraštas“  ir  interneto  svetainėje
www.zarasai.lt.

2019 m. rajono Savivaldybės meras išleido 46 potvarkius: Potvarkiai buvo priimami
personalo,   veiklos klausimais,  dėl Tarybos posėdžių sušaukimo ir darbotvarkių sudarymo,  dėl
įgaliojimų suteikimo,  dėl padėkų. 

Rajono Savivaldybės meras Zarasų rajono savivaldybės  tarybos veiklos reglamente
nustatyta  tvarka  siūlė  Tarybai  pavesti  Savivaldybės  kontrolės  ir  audito tarnybai  pateikti  veiklos
plane nenumatytus Savivaldybės administracijos finansinį auditą ir išvadas bei priėmė Savivaldybės
kontrolės ir audito tarnybos pateiktas išvadas dėl atlikto finansinio patikrinimo ir gautų rezultatų:
2019 m. balandžio 26 d. sprendimu Nr. T-56 ,,Dėl pavedimo Zarasų rajono savivaldybės kontrolės
ir audito tarnybai atlikti finansinį auditą ir pateikti išvadą“ buvo pavesta Zarasų rajono savivaldybės
kontrolės ir audito tarnybai atlikti rajono Savivaldybės finansinį 2019 m. sausio 1 d. skolos auditą ir
rajono Savivaldybės tarybai iki 2019 m. birželio 3  d. pateikti išvadą dėl Zarasų rajono savivaldybės
galimybių imti iki 822,2 tūkst. eurų ilgalaikę paskolą  ankstesniems įsipareigojimams vykdyti.

Rajono  Savivaldybės  meras  kontroliavo  ir  prižiūrėjo  rajono  Savivaldybės  viešojo
administravimo  institucijų,  įstaigų  ir  įmonių  vadovų  veiklą,  kaip  jie  įgyvendina  įstatymus,
Vyriausybės  ir  Tarybos  sprendimus.  Vadovaujantis  Tarybos  veiklos  reglamentu,  rajono
Savivaldybės administracijos direktorius atsiskaito už savo ir rajono Savivaldybės administracijos
veiklą  teikdamas  veiklos  ataskaitą  Tarybai  ir  rajono  Savivaldybės  merui,  rajono  Savivaldybės
audito  ir  kontrolės  tarnyba  kiekvienais  metais  iki  liepos  1  d.  teikia  tarnybos  veiklos  ataskaitą,
biudžetinių įstaigų vadovai veiklos ataskaitas už metus Tarybai pateikia iki vasario 1 d.

Rajono Savivaldybės viešųjų įstaigų vadovai savo ir įstaigos veiklos ataskaitas, metinę
finansinę  atskaitomybę,  o  rajono  Savivaldybės  kontroliuojamų  įmonių  vadovai  savo  ir  įmonės
veiklos ataskaitas, finansinių ataskaitų rinkinį Tarybai pateikia iki balandžio 1 d. Šios ataskaitos
pateikiamos laiku, apsvarstomos Tarybos posėdžiuose ir priimami sprendimai dėl jų įvertinimo.

2019 metais  rajono Savivaldybės  meras kontroliavo  bendradarbiavimo sutartis  su
įvairiomis institucijomis. Ypač glaudžiai praėjusiais metais buvo bendradarbiaujama su Valstybės
sienos apsaugos tarnyba, vyko bendri renginiai, pasitarimai, susitikimai, kuriuose dalyvavo  rajono
Savivaldybės meras.   

Užtikrinant Tarybos narių tolygų bendravimą su rajono Savivaldybės rinkėjais visoje
teritorijoje,  yra  mokamos  Tarybos  Reglamento  nustatyta  tvarka  išmokos,  susijusios  su  Tarybos
nario veikla: pašto, telefono, interneto ryšio, transporto, kanceliarijos išlaidoms kompensuoti. 
Tiesioginės  rajono  Tarybos  posėdžių  transliacijos  ir  sprendimų  projektų  skelbimas  interneto
svetainėje www.zarasai.lt. prisidėjo prie Tarybos veiklos viešinimo ir tokiomis formomis kaip viena
iš galimybių netiesiogiai bendrauti su rinkėjais. Manau, kad besidomintiems Tarybos narių ir pačios
Tarybos  veikla  rajono  gyventojams  tokiu  būdu  yra  sudarytos  sąlygos  susipažinti  su  Tarybos
sprendimų projektais, dalyvauti sprendimų priėmimo procese, išreikšti pastabas bei pasiūlymus ir
per  Tarybos  narius  jų  svarstymo  stadijoje  išreikšti  nuomonę  apie  svarstomo  bei  priimamo

http://www.zarasai.lt/
http://www.zarasai.lt/


5

sprendimo kokybę, aktualumą bendruomeniniame gyvenime ir pan. 
Rajono Savivaldybės meras pagal Tarybos nustatytą tvarką reprezentacijos reikmėms

gali  naudoti  mero  fondo lėšas,  už  kurias  privalo  atsiskaityti  nustatyta  tvarka.  2019  m.  Rajono
Savivaldybės  mero  fondo  lėšų  reprezentacinėms  reikmėms  6653,10  eurų.  Šios  lėšos  skirtos
priemonėms,  reprezentuojančioms Zarasų  rajono savivaldybę.  Buvo apmokėta  Trečiojo  amžiaus
universiteto klausytojų išvykos išlaidų dalis į Rygą, Lietuvos lenkų  sąjungos festivalio Turmante
surengimui, Dusetų sporto klubo „Ainiai“ kelionės išvykos į Latvijos sporto čempionatą, paremtas
Lietuvos  Rytų  Aukštaitijos  naktinio  tinklinio  čempionatas,  paremta  Zarasų  sporto  šventė
„Aktyvuokis  Zarasuose“.  Visos  lėšos  skirtos  priemonės,  reprezentuojantiems  Zarasų  rajono
savivaldybę ir Lietuvą.

Meras  N.  Gusevas  kartu  su  rajono  Savivaldybės  tarybos  nariu  Arnoldu
Abramavičiumi  atstovauja savivaldybei Utenos regiono plėtros taryboje ir turi sprendžiamojo balso
teisę sudarant  ir  įgyvendinant  regiono veiklos  programą.  Meras rūpinasi,  kad savivaldybei  būtų
tinkamai atstovaujama regiono plėtros taryboje ir regiono plėtros tarybos priimti sprendimai būtų
tinkamai įgyvendinami savivaldybėje.

 Utenos  regiono  plėtros  taryba –  iš  regione  esančių  valstybės  valdymo  ir  vietos
savivaldos  institucijų  atstovų  sudaryta  kolegiali  institucija,  kuri  priima  sprendimus  ir  atlieka
įstatymų  jai  nustatytas  funkcijas. Regiono  plėtros  tarybos tikslas  –  mažinti  socialinius  ir
ekonominius skirtumus  regiono viduje, skatinti teritorijos tolygią plėtrą. 
 Utenos regiono plėtros tarybos sudėtis patvirtinta Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministro 2019 m. liepos 30 d. įsakymu Nr. 1V-688. Zarasų rajono savivaldybės meras Nikolajus
Gusevas išrinktas Utenos regiono plėtros tarybos pirmininkas. 

Utenos  regiono plėtros tarybos posėdyje. Pirmininkauja Nikolajus Gusevas. 

Meras  siekė  sprendimų,  susijusių  su  tolygios  ir  tvarios  regiono  plėtros  skatinimu,
priėmimo. Utenos regiono plėtros taryba tvirtino regioninio lygmens plėtros planavimo dokumentus
–  Utenos  regiono  plėtros  planus.  Vyriausybės  nustatyta  tvarka  atrinktus  regiono  socialinės  ir
ekonominės plėtros projektus, skirtus šiems planams įgyvendinti ir teikiamus  dėl jų savo išvadas
finansavimą  skiriančioms  institucijoms,  teikiamus  siūlymus  Vidaus  reikalų  ministerijai  ir
Nacionalinei  regioninės  politikos  tarybai  regioninės  politikos  formavimo  ir  įgyvendinimo
klausimais. Buvo rengiami  Utenos regiono plėtros tarybos  dokumentai svarbūs kiekvienai Utenos
apskrities savivaldybei kaip dar viena priemonė strateginiams tikslams pasiekti. 

Vienas iš svarbiausių rajono Savivaldybės dalyvavimo Utenos regiono plėtros taryboje
tikslų  –  inicijuoti  bei  koordinuoti  investicijų  projektų,  finansuojamų  iš  Europos  Sąjungos
struktūrinių  fondų,  Bendrijų  iniciatyvų,  Valstybės  investicijų  programos  ir  kitų  finansavimo
šaltinių, rengimą bei įgyvendinimą. 

Per 2019 metus įvyko 10 Tarybos posėdžių,  kuriuose priimti  95 regionui  aktualūs
sprendimai.  Net  51  priimtas  sprendimas  susijęs  su  2014–2020  metų  Europos  Sąjungos  fondų



6

investicijų  veiksmų  programos  regioninių  priemonių  regiono  projektų  sąrašų  keitimu.  Senos
sudėties  Taryba  priėmė  21  tokį  sprendimą,  naujos  sudėties  Taryba  –  30.  Taryba  priėmė  14
sprendimų,  susijusių  su  sutaupytų  lėšų  panaudojimu  ar  papildomo  finansavimo  skyrimu.  2019
metais 9 kartus svarstyti Utenos regiono plėtros 2014–2020 metų plano keitimo klausimai.

Meras  Nikolajus  Gusevas  dalyvauja  naujos  sudėties  Ignalinos  atominės  elektrinės
regiono plėtros  taryboje.  Joje  taip  pat  dalyvauja  rajono Savivaldybės  tarybos narys  Algimantas
Cibulskis.   Ignalinos  atominės elektrinės  regiono plėtros tarybai vadovauja Visagino savivaldybės
meras  Erlandas  Galaguz.  Jis  deleguotas  ir  į  VĮ  Ignalinos  atominės  elektrinės  eksploatavimo
nutraukimo fondo tarybą.
 2019 m. liepos 25 d.  Ignalinoje įvyko naujos sudėties Ignalinos atominės elektrinės
regiono plėtros tarybos posėdis. Posėdžio metu pristatyti iki šiol tarybos nuveikti darbai – finansuoti
projektai,  pritrauktos  užsienio  investuotojų  lėšos  ir  kt.  Sutarta,  kad  pagrindiniu  šios  kadencijos
tarybos uždaviniu turi būti Ignalinos programos tąsa ir jau vykdomų renovacijos, gatvių apšvietimo
bei alternatyvios energetikos projektai.  Posėdyje akcentuota branduolinių atliekų aikštelės svarba –
Europos  valstybių  savivaldybės,  kurių  teritorijose  yra  įrengtos  tokios  aikštelės,  gauna  ženklių
lengvatų ir tai galėtų tapti svariu argumentu siekiant lengvatų mūsų regionui. 
 Meras  drauge  su  Ignalinos  atominės  elektrinės  regiono  plėtros  tarybos  pirmininku
Erlandu  Galaguz,  kitais  nariai  vieningai  dirba  ir  siekia  palankių  šiam  regionui  ir  jo  verslui
sprendimų.   Buvo parengti  raštai   Lietuvos  Respublikos  Vyriausybei,  kuriame primenama,  kad
Lietuva taip pat  prisiėmė įsipareigojimus investuoti  į  AE regioną,  kad būtų mažinama atskirtis.
Reikalaujama, kad šie pažadai būtų tęsiami.

Zarasų  rajono  savivaldybė  aktyviai  dalyvauja  Lietuvos  kurortų  asociacijoje.
Asociacijoje  nagrinėjami  Lietuvos  gyventojų  sveikatinimo   ir  kurortinių  paslaugų  svarba  bei
vystymo  galimybės,  aptariami  rinkodariniai  turizmo  projektai,  aptariama   Lietuvos  kurortų  ir
kurortinių  vietovių  būklė  Europos  kontekste.  Asociacija  sprendžia  taip  pat   bendrąsias  kurortų
problemas,  atstovauja  savo  nariams  valstybės  institucijose,  tarptautinėse  organizacijose,
koordinuoja jų veiklą  turizmo, kurortinio gydymo, sveikatinimo natūraliais gamtiniais ištekliais.  

2019  m.  gegužės  19  d  įvyko   Neringoje  vykusio  Lietuvos  kurortų  asociacijos
visuotiniame suvažiavimas, jame aptarti aktualūs kurortų ir kurortinių vietovių savivaldybių veikla,
nuveikti  darbai  ir  ateities  perspektyvos.  Šiame  suvažiavime  rotacijos  būdu  išrinktas  naujas
asociacijos prezidentas. Juo  dvejų metų kadencijai tapo Druskininkų meras Ričardas Malinauskas.
Lietuvos kurortų asociacijos  viceprezidento  pareigos  buvo patikėtos  Zarasų rajono savivaldybės
merui   Nikolajui  Gusevui.  Asociacija  šiuo  metu vienija  Birštono,  Druskininkų,  Neringos  ir
Palangos  kurortus  bei  Anykščių,  Ignalinos,  Trakų,  Zarasų  ir  Kauno rajono kurortines  vietoves.
Lietuvos  savivaldybių  asociacija  įsteigė  nominacijas  bendrovėms,  saugojančioms  ir
puoselėjančioms  kultūros  paveldą.  Autoritetinga  komisija  apdovanojimus  paskyrė  devynias
nominacijas. Dvi iš jų  atiteko Zarasams.  „Vasaros liūtas 2019“ nominacijos „Tautinio paveldo
puoselėtojas“  laimėtoju  tapo Šlyninkos  vandens  malūno  bendruomenė,  o „Kultūros  paveldo
ambasadoriumi“ išrinktas  UAB „Vasaknų dvaras“.  Zarasų rajono savivaldybės  meras Nikolajus
Gusevas  kartu su Lietuvos kurortų asociacijos vykdančiąja  direktore Kristina Citvariene įteikė
laureatams apdovanojimus. 

Praėjusiais metais Zarasų rajono savivaldybėje lankėsi ir buvo priimti šalies vadovai.
Sausio  mėnesį  lankėsi  Lietuvos  Respublikos  Seimo  Pirmininkas  Viktoras  Pranckietis.    Jis
susipažino su įmonės MB „Lietungė“   veikla.  Čia susitiko  su įmonės vadovais  ir  darbuotojais,
aptarė gamybos perspektyvas.
 Zarasų  trečiojo  amžiaus  universitete  įvyko  Seimo  pirmininko  ir  klausytojų
susitikimas.  Po  to  lydimas  rajono  Savivaldybės  mero  Nikolajus  Gusevo  Seimo  pirmininkas
Viktoras  Pranckietis  lankėsi  AB  „Zarasaitis“. Šioje  įmonėje  susitiko  su  bendrovės  vadovais,
darbuotojais, diskutavo įmonės veiklos, aktualiais Lietuvos politinio ir visuomeninio 



7

s
Susitikimas su Lietuvos Respublikos Seimo pirmininku Viktoru Pranckiečiu.

klausimais. Zarasų rajono socialinių paslaugų centre Seimo pirmininkas kalbėjosi  su  šio centro
darbuotojais  ir  gyventojais.   Visuose šiuose susitikimuose   zarasiškiai  pateikė daug klausimų, į
daugelį jų atsakė ir rajono Savivaldybės meras Nikolajus  Gusevas.

Balandžio  pirmąją  Zarasuose  lankėsi  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  vadovas
Saulius Skvernelis. Jis domėjosi regiono aktualijomis ir su vietos valdžios, bendruomenės, verslo
atstovais aptarė probleminius klausimus. 

                                   
                                       

      Vyriausybės vadovo Sauliaus Skvernelio viešnagė Zarasuose  

 Diskusijoje  su  Zarasų  rajono  savivaldybės  kultūros  ir  švietimo  darbuotojais
daugiausia dėmesio sulaukė miesto aplinkkelio tiesimo projekto įgyvendinimas. Meras Premjerui
įteikė raštą su 800 gyventojų parašų dėl šio aplinkkelio būtinybės. Kalbėta  apie Zarasų ,,Ąžuolo"
gimnazijos vidaus rekonstrukcijos galimybes, panaudojant Valstybės investicijų programos lėšas.
Vyriausybės vadovas taip pat lankėsi UAB ,,Engel Dali”. 

2019 m. gruodžio 11 d. Utenos regione  dirbo   Lietuvos Respublikos Prezidentas
Gitanas Nausėda. 



8

Jis   su komandos nariais  atvyko iš pradžių į Uteną, čia kartu su kitais apskrities
meras dalyvavo ir Zarasų rajono savivaldybės meras. Prezidentui savo spręstinas problemas išsakė
regiono savivaldybių vadovai. Kalbėjo ir Zarasų rajono savivaldybės meras Nikolajus Gusevas.  Jis
pabrėžė,  kad  kaimynystė  su  Ignalinos  atomine  elektrine,  besikuriančiu  radioaktyvių  medžiagų
kapinynu daro įtaką, kad kraštas praranda savo patrauklumą. Tai atsiliepia ir turizmo plėtojimui,
gyventojų skaičiaus mažėjimui. Iš nepatrauklios vietos šeimos išvyksta ten, kur saugiau ir ramiau
gyventi.  Po to  Prezidentas  lankėsi  Dusetose,  pabuvojo Kultūros  centro Dusetų dailės  galerijoje,
susitiko su Dusetų krašto gyventojais, rajono Savivaldybės tarybos nariais. Susitikime gyventojai
prezidentui pateikė daug klausimų, pasiūlymų, pageidavimų. Į dalį jų atsakė rajono Savivaldybės
meras Nikolajus Gusevas.  

Lietuvos Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda su Utenos regiono merais.

Lietuvos Respublikos Prezidento Gitano Nausėdos viešnagė Dusetose.

Zarasų  rajono  savivaldybė  bendradarbiauja  su  užsienio  valstybių  savivaldos
institucijomis, bendruomenėmis. 

Rajono Savivaldybę glaudūs ryšiai  sieja  su  Japonijos ambasada.  Jos ambasadorius,
atstovai  dažnai  lankosi   Zarasų krašte. Praėjusiais metais jie  pabuvojo  įvairiuose renginiuose,



9

dalykiniuose  susitikimuose,  susipažino  su  rajono  gamtos  turtais,  žmonėmis.  Iš   šių   viešnagių
svečiai iš Tekančios Saulės šalies  atsiveža tik gerus įspūdžius.

Japonijos ambasados delegacija kartu su zarasiškiais.
 
Į Zarasus   visada atkeliauja  oficialios padėkas, jose dėkojama  zarasiškiams už  šiltą

ir  dalykišką priėmimą.  Užsienio delegacijas  visada pasitinka ir  lydi Rajono Savivaldybės  meras
Nikolajus  Gusevas.   Praėjusių  metų  spalio  mėnesį  Japonijos  ambasadorius  Lietuvoje  Jo
Ekscelencija  Shiro  Yamasaki  pakvietė  į  viešnagę  Zarasų  rajono  savivaldybės  merą  Nikolajų
Gusevą.  Japonijos ambasadoriaus rezidencijoje Vilniuje meras susitiko ambasadoriumi, dešimties
savivaldybių iš Hokkaido regiono atstovais. Šį susitikimą organizavo Japonijos ambasada Lietuvoje
ir Hokkaido savivaldybių asociacija .

Vasarą   Zarasų  krašte  lankėsi  iš  tolimosios  Kanados  laisvės  kovų  dalyvio   Igno
Pašilio,  nužudyto  1941  m.  birželio  24  d.,    artimieji.  Meras  susitiko  su  kovotojo  artimaisiais,
aplankė  kartu su jais tas vietas,  kur dirbo, gyveno  Ignas Pašilys. Jo artimieji lankėsi ir Zarasų
miesto  gatvėje,   pavadintoje  Igno  Pašilio  vardu.  Laisvės  kovų  dalyvio  anūkai,  kiti  artimieji
džiaugėsi tokiu kovotojo atminimo įamžinimu.

Meras sutinka Igno Pašilio  giminaičius iš tolimos Kanados, 

Vasario mėnesį organizuotai įvyko tradicinės ristūnų žirgų lenktynės prie legendomis
apipinto Sartų ežero. Vienas  seniausių ir patraukliausių masinių renginių Lietuvoje sulaukė daug
svečių ne tik iš šalies,  bet ir  užsienio. 2019 metais  į šventę atvyko apie 25 tūkstančius žmonių



10

Neįprastame renginyje dalyvavo ir užsienio ambasadų atstovai.  Su jais susitiko meras Nikolajus
Gusevas,  mero pavaduotojas Arnoldas Abramavičius.  

Zarasų krašte buvo iškilmingai paminėta Vasario 16-oji ne tik mieste, bet ir kaime.
Zarasuose šios šventės minėjimo metu Zarasų rajono savivaldybės kultūros ir meno premija buvo
įteikta žinomai Zarasų krašto fotografei, Kultūros centro Dusetų galerijos darbuotojai Normantei
Ribokaitei. 

Normantė Ribokaitė gerai žinoma mūsų rajono gyventojams, jų svečiams. Normantės
meninės nuotraukos skatina žmonių susižavėjimą Zarasų kraštu.  Normantės Ribokaitės nuotraukos
spausdinamos  leidiniuose  apie  Zarasų  rajoną,  Dusetų  kraštą.  Fotomenininkė  aktyviai  dalyvauja
rengiamose parodose, rengia ir personalines meninės fotografijos parodas.  Per dvidešimt kūrybinės
veiklos  metų  dusetiškės  darbai  buvo  eksponuojami  ne  tik  Lietuvos,  bet   ir  užsienio  parodose.
Fotografijos  meno  entuziastės   darbai  buvo  įvertinti  diplomais  ir  prizais.   Laureatę  pasveikino
rajono Savivaldybės meras Nikolajus Gusevas.

Pagerbta žinoma fotomeninkė Normantė Ribokaitė.

Praėjusiųjų metų Zarasų krašte buvo pagerbtas  Lietuvos muzikinės kultūros veikėjas,
kompozitorius, dirigentas, profesorius ir  ilgametis pedagogas Lionginas Abarius. Jis šventė gražų
jubiliejų. Rugpjūčio 8-ąją garbiam Zarasų krašto sūnui sukako devyniasdešimt metų. 

Jo  kūryba  brangi  ir  sava  ne  tik  zarasiškiams,  bet  ir  visiems  Lietuvos   žmonėms.
Jubiliejų maestro pasitiko savo gimtinėje  -  Maniuliškių kaime, kur gimė, iš kurio išėjo į  platų
muzikos pasaulį ir sulaukė didelio pripažinimo. 

 Zarasų krašto pilietį jo gimtinėje sveikino Zarasų rajono savivaldybės meras, rajono
bendruomenės atstovai. 

Sveikinamas maestro Lionginas Abarius.

Iškilmingai, pakiliai pernai buvo organizuota Zarasų miesto šventė.  Ji tapo originaliu



11

metų renginiu Zarasų krašte. 
Įvyko iškilmingas Rajono Savivaldybės tarybos posėdis, skirtas miesto gimtadieniui.

Posėdyje  meras Nikolajus Gusevas pranešė, kad 2019 m. liepos 5 d. sprendimu numeris T-135
Zarasų  krašto  garbės  piliečio  vardas  suteikiamas  -  Gintautui  Želviui  už  ypatingus  nuopelnus  ir
indėlį į Zarasų krašto ir Sankt Peterburgo lietuvių bendradarbiavimą, lietuvybės puoselėjimą
Gintautui Želviui buvo įteiktos  Garbės piliečio regalijos. 

Apdovanojimai įteikiami Zarasų krašto Garbės piliečiui Gintautui Želviui.

Iškilmingame posėdyje kalba Zarasų krašto Garbės  pilietis Gintautas Želvys. 

Net  tris dienas vykęs  miesto gimtadienis buvo ypatingas dėl organizuotų kultūrinių,
pramoginių renginių, akcijų ir parodų gausybės. Šventės metu buvo  jaučiama bendruomeniškumo,
meilės savam kraštui, zarasiškių vienybės dvasia, joje atsiskleidė  šio krašto žmonių  gebėjimas
džiaugtis ir didžiuotis savo miestu. Tai, ką pasiekėme, yra visų darbščių, atsakingų, kūrybingų ir
veiklių žmonių pastangos. Nuoširdžiai  dėkojame  visoms  įstaigoms,  nevyriausybinėms
organizacijoms,  įmonėms,  už  aktyvų  dalyvavimą  ir  šventinių  renginių  organizavimą.  Visi  į  šią
šventę įdėjo daug  širdies, minčių, entuziazmo ir nuoširdaus darbo. Ačiū už geranorišką pagalbą,
gražias  iniciatyvas,  už  tai,   kad  negailėdami  jėgų  skyrėte  dalelę  savęs.  Daug  padėkos  žodžių
nusipelnė  rajono  Savivaldybės  administracijos,  rajono  Savivaldybės  kultūros  centro,  Viešosios
bibliotekos   darbuotojai.  Daug  šventėje  dirbo  Zarasų  rajono  policijos  komisariato,  Zarasų
priešgaisrinės  gelbėjimo  tarnybos,  Pirminės  sveikatos  priežiūros  centro,  UAB  „Zarasų
komunalininkas“  ir kitų tarnybų darbuotojai. Padėkos  žodžių  nusipelnė  ir   meno
saviveiklos entuziastams,  tautodailininkams, amatininkams, visi, kurie padarė Zarasų miesto šventę
spalvinga, turininga ir įsimintina. 



12

Rugpjūčio 24–25 d. Zarasuose ir jo apylinkėse bus paminėtas Lietuvos kariuomenės
surengtos  didelio  masto  savarankiškos  karinės  operacijos  Nepriklausomybės  kovų  metais
šimtmetis. Lietuvos  kariuomenė  pasiekė  įsimintiną  pergalę  ir  privertė  bolševikus  pasitraukti  iš
Lietuvos.

Rajono Savivaldybė, Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino štabo batalionas kartu
su kitais Lietuvos kariuomenės daliniais, šią visai Lietuvai svarbią datą paminėjo Zarasuose.  Meras
Nikolajus  Gusevas  sveikino  šventės  dalyvius.  Šventės  metu  buvo  pristatyta  karinė  technika,  o
Lietuvos kariuomenės orkestras sveikino minėjimo dalyvius muzikiniais kūriniais. 

Po to Zarasų rajono  savivaldybės salėje įvyko konferencija „Nepriklausomybės kovos
Zarasų  krašte:  bolševikų  išstūmimo  iš  Lietuvos  teritorijos  šimtmečio  minėjimas"  dalyvaujantys
istorikai apžvelgė to meto visuomenės nuotaikas Lietuvoje, kalbėjo apie Zarasų regiono kovas, jose
dalyvavusius karius ir įvykdytą Zarasų išlaisvinimo operaciją bei kovų su bolševikais nušvietimą
spaudoje. 

 Įvyko  VšĮ „Kauno tvirtovės parkas“ sukurto dokumentinio filmo „Zarasų operacija“
apie Nepriklausomybės kovas su bolševikais  Zarasų krašte  premjera.  Šio filmo kūrėjams svarią
pagalbą suteikė ir Zarasų rajono savivaldybė.

Lietuvos kariuomenės šventės dalyvius sveikina rajono Savivaldybės meras Nikolajus Gusevas.

Spalio  mėnesį   meras  dalyvavo  tarptautiniame  simpoziume  „Pokrovo skaitymai“.
Jame  apie  sentikystės  tradicijas,  istoriją  paskaitas  skaitė  mokslininkai,  visuomenės  veikėjai  iš
įvairių  pasaulio  šalių.  Dalyviams  simpoziumo   organizatoriai  surengė   turiningą  koncertinę
programą. Šį simpoziumą organizavo Zarasų krašto Garbės pilietis Gintautas Želvys. 

Prieš šį renginį į Zarasus buvo atvykęs Lietuvos sentikių bažnyčios vadovas, Vilniaus
bendruomenės  dvasininkas  Grigorij  Bojarov,  Kauno  sentikių  religinės  bendruomenės  vadovas
Sergej Krasnopiorov.  Svečiai susitiko su rajono Savivaldybės meru Nikolajumi Gusevu išsamiai
aptartos tolimesnio bendradarbiavimo gairės,  šios bažnyčios  aktualijos,  taip pat pasidalinta ateities
planais.

Zarasų  rajono  savivaldybės  meras  dalyvavo  Dievo  tarno,  kankinio  arkivyskupo
Mečislovo Reinio atminimo įamžinimo renginiuose, kurie vyko lapkričio mėnesį.



13

Zarasų rajono savivaldybės meras dalyvavo Dievo tarno, kankinio arkivyskupo Mečislovo Reinio
atminimo įamžinimo renginiuose.

 Antalieptės  seniūnijos  Madagaskaro  kaime  įvyko  informacinio  stendo,  skirto
arkivyskupo  atminimui,  šventinimas.  Zarasuose  įvyko  Mečislovo  Reinio  135-osioms  gimimo
metinėms  skirta  konferencija  „Dievo  tarno  arkivyskupo  Mečislovo  Reinio  vardo  įamžinimo
ženklai“. 

Rajono Savivaldybėje  buvo tęsiama  graži  tradicija  -   kasmet   pakviečiami rajono
kunigai į  susitikimą. Jame aptarimai ne tik nuveikti, bet ir ateities darbai.   

Toks tradicinis susitikimas įvyko ir praėjusių metų pabaigoje.  Jame dalyvavo Zarasų
Švč. M. Marijos Ėmimo į dangų parapijos klebonas kunigas dekanas  Vydas Juškėnas,  šio dekanato
kunigai. Su dvasininkais susitiko rajono Savivaldybės meras Nikolajus Gusevas, mero pavaduotojas
Arnoldas Abramavičius, rajono Savivaldybės administracijos direktorius Benjaminas Sakalauskas,
direktoriaus  pavaduotojas  Remigijus  Lamanauskas.  Šiame  rajono  valdžios  ir  parapijų  kunigų
pokalbyje dalyvavo ir Lietuvos Respublikos Seimo narys Algimantas Dumbrava.  Rajono vadovai
su dvasininkai  aptarė  visiems rūpimus klausimus,  buvo padėkota dvasininkams už jų nuoširdų
darbą, aktyvų dalyvavimą miesto šventėse, bendruomenių renginiuose. Dvasininkai taip pat buvo
informuoti  apie  rajono  Savivaldybės  pastangas  tvarkant  bažnyčias,  esančias  kultūros  paveldo
objektų sąraše. 

Praėjusiais  metais  meras  dalyvavo  susitikimuose   Žemės  ūkio,  Energetikos,
Susisiekimo ministerijose, Vyriausybėje. Meras išklausė metinį Lietuvos Respublikos Prezidentės
pranešimą,  dalyvavo Lietuvos Respublikos istorinėje Prezidentūroje  Kaune  pasitarime dėl regionų
kultūros raidos ir aktualijų  Susitikimas su  „Lietuvos pašto“ Šiaulių regiono3 Panevėžio apskrities
valstybinės  mokesčių  inspekcijos,  Valstybės  sienos  apsaugos  tarnybos,  Policijos  departamento,
Utenos vyriausiojo policijos komisariato vadovais. 

Praėjusiais metais Zarasų rajono savivaldybė toliau plėtojo glaudžius ryšius su Sankt
Peterburgo miestu, nacionaline regionine lietuvių kultūrine autonomija.  
 2018  metais  Sankt  Peterburge  pradėjo  veikti  naujos  miesto  kapinės.  Jose   yra
kvartalai,  skirti  katalikams.  Sankt  Peterburgo lietuvių  bendruomenė  paprašė  zarasiškių  naujoms
 kapinėms  padovanoti  kryžių Tada  Zarasų  rajono  savivaldybės  delegacija,  vadovaujama  rajono
Savivaldybės metro Nikolajaus Gusevo, nuvežė į Sankt Peterburgą  kryžių. Ąžuolinį kryžių sukūrė
žinomas  Zarasų  krašte  tautodailininkas  Saulius  Savickas.  Paramą suteikė  rajono Savivaldybė ir
„Rotary“ klubas. Kryžius buvo iškilmingai pastatytas. 
 O praėjusias  metais    Zarasų  rajono  savivaldybės  delegacija,  vadovaujama  rajono
Savivaldybės mero Nikolajus Gusevo,  vėl viešėjo Sankt Peterburge, kur vyko susitikimai su Sankt
Peterburgo  lietuvių  bendruomene.  Zarasiškiai  kartu  su  Sankt  Peterburgo  lietuvių  bendruomene
dalyvavo katalikiškų kapinių kvartale kryžiaus šventinimo apeigose. Kryžiaus šventinimo apeigose
dalyvavo ir Zarasų Švč. M. Marijos Ėmimo į dangų parapijos klebonas kunigas dekanas Vydas
Juškėnas.  Pašventintas buvo kapinėse ir paminklinis akmuo, kuris žymi katalikų kapinių kvartalą.



14

Zarasų rajono savivaldybės delegacija Sankt Peterburge.

Šį akmenį, sveriantį apie 4 tonas, padovanojo kapinių administracija. Sankt Peterburgo
lietuvių  bendruomenės  namuose  zarasiškiai   aptarė  tolimesnio   bendradarbiavimo  perspektyvas,
bendrų projektų įgyvendinimą.  Zarasų delegacijos vadovas, rajono Savivaldybės  meras  Nikolajus
Gusevas padovanojo šešis tautinių drabužių komplektus lietuvių bendruomenės meno saviveiklos
entuziastams. 

Rugsėjo  mėnesį  Osvencimo  mieste  (Lenkijoje)  vyko  tradicinė  šventė  „Osvencimo
ruduo“.  Į  šią  šventę  buvo  pakviesti  ir  Zarasų  rajono  savivaldybės  atstovai.  Joje  dalyvavo
zarasiškiams gerai žinomo Prancūzijos Ballan-Mire miesto žmonės, jie  pristatė savo turtingą ir
originalų  kulinarinį  paveldą,  supažindino  su  įspūdinga  kultūrine  programa.  Šventėje  dalyvavo
Zarasų  rajono  savivaldybės  meras  Nikolajus  Gusevas,  mero  patarėjas  Vilhelminas  Kuzmickas.
Vizito metu  meras Nikolajus Gusevas susipažino su Osvencimo turizmo infrastruktūra, poilsio ir
užimtumo objektais, kartu su Lenkijos miesto prezidentu Janušu Chwierutu aptarė turizmo vystymo
perspektyvas. Lenkai svečius supažindino su įžymiausiais turizmo objektais, buvo pristatyti mieste
įvykdyti, vykdomi ir planuojami projektai. Šie projektai sėkmingai didina miesto patrauklumą bei
skatina  naujas  ekonomiškai  naudingas  investicijas.  Buvo  išreikšta  viltis,  kad  zarasiškių  ir
Osvencimo miesto gyventojų bendradarbiavimas ateityje dar labiau sustiprės. Šio vizito metu meras
Nikolajus Gusevas karu su Osvencimo miesto vadovu, o taip pat Ballan-Mire miesto vadovu aptarė
partnerystės perspektyvas.  Su Osvencimo miestu ateityje  žadama plėtoti  veiklą  kultūros,  sporto,
meno, turizmo, jaunimo mainų ir kitose bendrų interesų srityse. Žadama, kad ateityje zarasiškiai
pasirašys partnerystės sutartį ir su Osvencimo miestu.
, Šios viešnagės metu buvo aptartos  tolimesnės  Osvencimo ir  Ballan-Mire miestų ir
Zarasų bendradarbiavimo perspektyvos, numatyto šio bendradarbiavimo gaires.

Meras  ir  Savivaldybės  administracija  deda  daug  pastangų,  siekdamas  kuo
efektyvesnio strateginio planavimo, projektinės veiklos gerinimo. Savivaldybės veikla organizuota
vadovaujantis Zarasų rajono savivaldybės 2015–2021 m. strateginiu plėtros planu, patvirtintu 2015
m. kovo 17 d. savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-17. Tai ilgos trukmės strateginio planavimo
dokumentas,  kuriame išdėstyta  Zarasų rajono savivaldybės  vizija,  plėtros  prioritetai,  strateginiai
tikslai,  uždaviniai,  nurodytos  priemonės  bei  vertinimo  rezultatai.  Šio  plano  įgyvendinimo
stebėsenos ataskaitos rengiamos kas du metus, pirmoji parengta 2017 m. 
2019 m. buvo įgyvendinamas rajono Savivaldybės tarybos 2019 m. vasario 22 d. sprendimu Nr. T-1
patvirtintas rajono Savivaldybės 2019–2021-ųjų metų strateginis veiklos planas. Strateginį veiklos
planą sudaro 7 programos. 

Investicijų ir plėtros skyrius koordinavo įvairių fondų finansuojamų projektų paraiškų
ir kitų susijusių dokumentų rengimą, aktyviai dalyvauta regioninėje koordinacinėje grupėje rengiant
ES struktūrinės paramos 2014−2020 m. panaudojimui Utenos regione. 
            2019 m. buvo koreguojamas Utenos regiono plėtros 2014-2020 m. planas, patikslinta Zarasų
rajono savivaldybės dalis.  2019 m. LR ministerijos rengė kuruojamų priemonių finansavimo sąlygų
aprašus, kuriais vadovaujantis buvo reikalinga pakoreguoti  Utenos regiono plėtros 2014-2020 m.
planą:  atnaujinta  Zarasų  rajono  savivaldybės  situacijos  apžvalga,  atsižvelgiant  į  patvirtintas



15

priemones  sudėlioti  Rajono  savivaldybės  projektai,  patikslintas  priemonių  planas  ir  siekiami
rezultatai. 

Savivaldybė  aktyviai  dalyvavo  Utenos  regiono  integruotos  teritorijų  vystymo
programos darbo grupėje.
            2019 m. buvo koreguojama  Utenos regiono integruotos teritorijų vystymo programa,
patvirtinta LR vidaus reikalų ministro 2015 m. rugsėjo 14 d. įsakymu Nr. 1V-722. 2016 m. LR
ministerijos  rengė kuruojamų priemonių  finansavimo sąlygų aprašus, kuriais  vadovaujantis buvo
reikalinga pakoreguoti  Utenos regiono integruotos teritorijų vystymo programą: atnaujinta Zarasų
rajono  savivaldybės  situacijos  apžvalga,  atsižvelgiant  į  patvirtintas  priemones  sudėlioti  Rajono
savivaldybės projektai ir siekiami rezultatai.
            Meras koordinavo vykdytą esminį Savivaldybės administracijos uždavinį, kuriuo siekta
įgyvendinti užsibrėžtus tikslus bei laiku ir efektyviai gauti kuo didesnę naudą iš ES fondų paramos
rajonui skirtų lėšų.

2019 metais, kaip ir kasmet, siekiant užtikrinti sėkmingą Zarasų rajono plėtrą, buvo
pritrauktos tikslinės lėšos savivaldybės investiciniams projektams įgyvendinti. Tai ES struktūrinių ir
kitų fondų, Kelių priežiūros ir plėtros programos, Valstybės investicijų programos ir kt., skiriamos
išimtinai tik investicinių projektų finansavimui. 

Praėjusiais  metais buvo daug dėmesio skirta rajono kelių tvarkymui, infrastruktūros
gerinimui  miestuose  ir  kaimuose.  Zarasų  rajono savivaldybės  taryba  savo sprendimu patvirtino
Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšomis  finansuojamų objektų sąrašą, numatė kelių tvarkymo
prioritetus. 

Šiandien galima džiaugtis  pagražėjusiomis   Zarasų miesto gatvėmis.  Tačiau pernai
dirbo kelininkai ne tik  rajono centre.  Antazavėje  išasfaltuota  daugiau kaip pusė kilometro kelio
prie Antazavės  kaimo kiemų.  Panašūs darbai  atlikti  ir   Imbrade.   Zarasų seniūnijos Sarakiškio
kaime išasfaltuota 200 metrų kelio. 

Iš  Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų programos vietinės reikšmės keliams su
žvyro danga išasfaltavimui buvo gauta 80 354, 85 tūkstančio eurų. Savivaldybė prisidėjo 80 800
tūkstančių eurų ir buvo sėkmingai suremontuotos Turmanto seniūnijos Bagdoniškių kaimo gatvės.   

Pernai  įrengta  didžioji  dalis  naujojo  pėsčiųjų  –  dviračių  tako nuo Štadvilių  kaimo
Zarasų miesto link.  Likusią tako dalį, kurios ilgis apie 1,3 km, planuojama įrengti šiais metais iš
Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų. Bendras pėsčiųjų – dviračių tako ilgis apie 3 km. 

Buvo  skirta  pakankamai  dėmesio  ir  kitiems  objektams.  Atlikti  asfaltavimo  darbai
Degučių kaime, išasfaltuotas 160 metrų Navikų-Sadūnų kelio ruožas, išasfaltuota dalis Valstiečių,
Taikos  gatvių Zarasuose. 

 Praėjusiais  metais  Zarasuose   sėkmingai  buvo  panaudotos  vos  ne  visos   Kelių
priežiūros ir plėtros programos lėšos, skirtos rajonui. To nepavyko daugeliui šalies rajonų.  

Pernai sėkmingai buvo įgyvendinti/užbaigti projektai 2019 metais:
Energiją tausojantis gatvių apšvietimas Zarasų rajone 2D.11/01/ZSL.01  (Rodikliai -

įdiegta gatvių apšvietimo valdymo sistema, atnaujinta 113 seno tipo šviestuvų ir pakeista apie 1522
apšvietimo lempos į energiją taupančias.

Zarasų rajono socialinių  paslaugų centro  nakvynės  namų modernizavimas  ir  plėtra
(modernizuoti ir praplėsti nakvynės namus, gerinant Zarasų rajone socialinės rizikos suaugusiems
asmenims  teikiamų  laikino  apgyvendinimo  paslaugų  kokybę.  Rodikliai:  Investicijas  gavusiose
įstaigose  esančios  vietos  socialinių  paslaugų  gavėjams  -14;  tikslinių  grupių  asmenys,  gavę
tiesioginės naudos iš investicijų į socialinių paslaugų infrastruktūrą -18. Rodikliai: suremontuota
apie 216,92 kv.m. pastaro, įsigyta buitinė technika, baldai, įrengta virtuvėlė, skalbimo paslaugos,
sukurta viena darbo vieta.)

Integrali pagalba į namus Zarasų rajone (Zarasų mieste ir rajone sukurti integralios
pagalbos  (socialinės  globos  ir  slaugos  paslaugų)  į  namus  modelį,  kuris  užtikrintų  kompleksinę
pagalbą  neįgaliems  darbingo amžiaus  ir  senyvo amžiaus  asmenims bei  padėtų  šeimos  nariams,
prižiūrintiems savo artimuosius, derinti šeimos ir darbo įsipareigojimus. Socialines paslaugas gaus
tikslinių grupių asmenys - 20 asmenų.)



16

Turizmo  e-rinkodaros  priemonių  taikymas  Rytų  Aukštaitijos  žinomumui  ir
lankomumui  didinti  (įtraukti  visus  Rytų  Aukštaitijos  regiono svarbiausius  lankytinus  objektus  į
bendrą kelionės maršrutą ir patraukliai bei patogiai juos pristatyti keliautojams. (Projekto metu bus
sukurtos  nuotraukos,  tekstai,  jų  vertimas,  audio gidas,  maršrutų žemėlapiai,  rajonų pristatomieji
video klipai, mobili aplikacija.)

Meras  pasitarimuose,  renginiuose  nuolat  akcentavo  smulkaus  ir  vidutinio  verslo
rėmimą.  2019  m.  smulkiojo  ir  vidutinio  verslo  subjektai   pagal  patvirtintą  Zarasų  rajono
savivaldybės  smulkiojo  ir  vidutinio  verslo  subjektų  rėmimo programos  lėšų  naudojimo  tvarkos
aprašą   galėjo  teikti  paraiškas  į  ne daugiau  kaip  dvi  finansuojamas  veiklos  rūšis  iš  trylikos,  o
pirmenybė  gauti  projektų  finansavimą  buvo  teikiama  Verslo  subjektams,  vykdantiems  veiklą
pirmais  ar antrais  veiklos metais;  kuriantiems naujas  darbo vietas  kaimo vietovėse;  kuriantiems
socialinio  verslo  įmones;  Verslo  subjektams,  kurių  veiklos  sritis  paslaugos  arba  gamyba;
projektams,  kurių  metu  planuojama  įgyvendinti  inovatyvias  verslo  idėjas;  Verslo  subjektams,
sukūrusiems ne mažiau  kaip  3 darbo vietas;  jauniems  žmonėms;  asmenims (projekto  paraiškos
teikėjams) su negalia.

2019  m.  vertinimui  gauta  vienuolika  paraiškų,  dvi  iš  jų  atmestos  dėl  neatitikimo
Aprašui.

Bendra Verslo subjektų prašoma paramos suma siekė 24 574,91 Eur. Prie projektų
pareiškėjai prisidėjo nuosavu indėliu – iki 50 proc. Finansuoti devyni Verslo subjektų projektai,
bendra paramos suma – 23 317,48 Eur.

Populiariausia  prašoma finansuoti  veikla  susijusi  su išlaidomis,  patirtomis  steigiant
arba  plečiant  gamybinę  (ūkinę)  ar  paslaugų  veiklą  (kompensuoti  reikalingos  įrangos,  darbo
priemonių  ir  baldų  įsigijimui)  –  aštuonios  paraiškos,  skirta  lėšų  –  21  458,62  Eur.  Programų
vykdytojams sėkmingai įgyvendinus projektus rajone sukurta devyniolika naujų darbo vietų.
Daugiausiai  paraiškų  dėl  finansinės  paramos  buvo  pateikta  darbo  įrangos  įsigijimui,  įmonės
steigimo ir patalpų nuomos ar rezidavimo išlaidų kompensavimui, reklamos išlaidoms. Paraiškas
taip  pat  buvo galima  teikti  ir  investicinių  paskolų  ir  (ar)  išperkamosios  nuomos  verslo  plėtros
projektams vykdyti sumokėtoms palūkanoms iš dalies padengti; verslo, investicijų planų, techninių
projektų,  rinkos  tyrimų,  mokslinių  tiriamųjų  darbų,  paraiškų  finansinei  paramai  iš  valstybės
biudžeto,  Europos  Sąjungos  struktūrinių  ar  kitų  fondų  gauti  rengimui;  interneto  svetainės
sukūrimui;  dalyvavimui  parodose;  darbuotojų  kvalifikacijos  kėlimui  arba jos  įgijimui;  privačios
žemės,  reikalingos  projekto  įgyvendinimui,  esančios  Zarasų  rajone,  nuomos  išlaidoms;  laikino
darbuotojų  apgyvendinimo  išlaidoms  kompensuoti,  tačiau  šios  veiklos  rūšys  susidomėjimo
nesulaukė.

Meras  inicijavo  rajono  verslininkų  susitikimą  su  rajono  vadovais.  Šio  susitikimo
tikslas – išgirsti ir aptarti Savivaldybės veiklos gaires, siekiant gerinti investicinę aplinką ir verslo
sąlygas rajone, pakalbėti  ir apie palankesnių sąlygų verslui kūrimą. Savivaldybės vadovai išgirdo i
verslininkų  pageidavimus,   poreikius  ir  galimybes  plėtoti  verslą,  išsiaiškino  kuo  gali  padėti
savivaldos institucijos.  Už  darbo  vietų  įkūrimą  dalyvaujant  Zarasų  rajono  savivaldybės
smulkiojo  ir  vidutinio  verslo  subjektų  rėmimo  programoje  mero  padėkos  raštais  apdovanoti
bendrovės, verslininkai. Tikimasi, kad panašūs dalykiški susitikimai vyks ir ateityje. 

Pastebimai  gražėja  Zarasai.  Šiandien  ne  tik   jo  svečiai,  bet  ir  zarasiškiai   stebisi
išgražėjusiu,  sunkiai  atpažįstamu miestu.  Keičia  miesto veidą   daugiabučių  namų renovacija.  Ji
sėkmingai gyvendinama pagal parengtą Energetinio efektyvumo didinimo Zarasų daugiabučiuose
pastatuose programą „Zarasų EnerVizija“. Programoje buvo numatyta renovuoti 110 daugiabučių
namų. Buvo įtraukti visi  daugiabučiai namai, pastatyti iki 1993 metų.  Pirmiesiems buvo sudarytos
ir geresnės programos įgyvendinimo sąlygos.

Ypač renovacijos tempai paspartėjo, kai prieš trejus metus jos įgyvendinimą perėmė
UAB „Zarasų būstas“. 

Kompleksinis   pastatų  atnaujinimas  yra   geriausias  sprendimas,  suteikiantis  visas
galimybes efektyviai vartoti šilumą.  Programos pradžioje buvo atkreiptas dėmesys į  daugiausiai
šilumos  sunaudojusius,  prastos  būklės  daugiabučius  namus.  Jų  gyventojai  butų  šildymui



17

sunaudodavo daugiausiai šilumos, skųsdavosi prastu šildymu ir didelėmis kainomis. Renovacijos
organizatoriai ir vykdytojai  iškėlė uždavinį ne tik atnaujinti miesto  vaizdą, suteikti jam šviežumo ir
atsinaujinimo įspūdį,  bet  sumažinti zarasiškiams  šildymo kaštus. 

Pirmieji  renovacijos  pavyzdžiai  davė  gerus  rezultatus.  Zarasuose  atnaujinti  namai
pasiekė planuotą energinio efektyvumo klasę ir sutaupo  apie pusę suvartotos šilumos energijos. Tai
daugiau negu buvo planuota rengiant investicinius projektus. Energetinės klasės  E daugiabučiai
namai pakyla iš C arba B klasės. 40 daugiabučių gyvenamųjų namų gyventojų 2020 metus sutiko
jau renovuotuose namuose.  

Po sėkmingų pirmųjų renovacijos  darbų daugiabučių  atnaujinimas Zarasuose įgavo
pagreitį.  Praėjusiais  metais  18  daugiabučių  namų  savininkai   pritarė  daugiabučių  atnaujinimui
(modernizavimui).  Šiuo  metu  iš  jų  14   rengiami  techniniai  darbo  projektai,  gaunami  statybos
leidimai, o likusiai daliai techninio darbo projekto parengimo paslaugos yra dar perkamos.

Renovuotų  namų  savininkams  ne  tik  žymiai  sumažėjo  šildymo  kainos,  bet  daliai
zarasiškių už  namų renovaciją nereikia mokėti.  Dalyvaujantiems  daugiabučių namų atnaujinimo
(modernizavimo) programoje,  nepasiturintiems gyventojams, turintiems teisę į kompensacijas už
šildymą pagal  LR piniginės  socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymą,  valstybė
padengia visas projekto parengimo, statybos techninės priežiūros išlaidas, kredito draudimo įmokas,
taip pat patį kreditą ir palūkanas 100 procentų. Zarasų mieste daugiabučių namų renovacija sparčiai
žengia miesto gatvėmis. Tačiau  manoma, kad dar didesnių teigiamų pokyčių  atneštų taip vadinama
kvartalinė renovacija. 

Zarasų rajono savivaldybės tarybos  2018 m. birželio 29 d. sprendimu  Nr. T-138 „Dėl
Zarasų  miesto  P.  Širvio-S.  Nėries  kvartalo  energetinio  efektyvumo  didinimo  2018-2023  metų
programos patvirtinimo“  patvirtinta P. Širvio-S. Nėries kvartalo energetinio efektyvumo didinimo
programa.  Numatoma, kad šis daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalas, kurį riboja K. Donelaičio,
S. Nėries, Taikos ir Vytauto gatvės, pasikeis neatpažįstamai. Šios programos įgyvendinimo metu
bus atnaujinti ne tik gyvenamieji namai,  iš esmės pasikeis kvartalo veidas. Praėjusias metais buvo
atnaujinami  keliai  bei šaligatviai, pėsčiųjų ir dviračių takai, rekreacinės (sporto) ir poilsio zonos,
modernizuoti  gatvių apšvietimo tinklai.  Savivaldybė į kvartalo renovaciją integruoja vis daugiau
miesto infrastruktūros atnaujino projektų. Savivaldybė iš savo biudžeto  lėšų finansuoja dalį darbų.

Renovacijos  darbus  Zarasuose  gerai  vertina  Būsto  energijos  taupymo  agentūros
vadovai. Jie pažymi gerus  daugiabučių atnaujinimo tempus. Pernai Zarasų rajono savivaldybėje
atnaujinta 17 daugiabučių. O iš viso pastaraisiais metais  atnaujinta 10 procentų  visų energetiškai
neefektyvių miesto daugiabučių namų. Tokių tempų gali pavydėti  net didelės šalies  savivaldybės. 

Rajono  Savivaldybė  džiaugiasi,  kad  gerais  renovacijos  įgyvendinimo  tempais  ir
zarasiškių  pastangomis  veržtis  į    renovacijos  procesų  lyderius.   įgyvendinti   projektai  ne  tik
daugeliui metų išspręs įvairias pastatų ir juos supančios infrastruktūros problemas, bet ir skatins
bendruomeniškumą,  mažins  socialinę  atskirtį.  Daugiabučiai  gyvenamieji  namai  paramas
atnaujinimui (modernizavimui) gauna iš įvairių šaltinių.  Praėjusias metais  VšĮ „Būsto energijos
taupymo agentūra“ Zarasų miesto daugiabučių namų atnaujinimui suteikė  664399,38  Eur paramą.
Iš   VšĮ  „Centrinė  projektų  valdymo  agentūra“  gauta   -  244504,35   Eur  paramą.  Programos
įgyvendinimui   Zarasų  rajono  savivaldybė  paskyrė  33100,00  Eurų.   Energetikos  ministerijos
zarasiškių būsto atnaujinimui -  68235,57 Eurų. Panaudota 31733,25 Eurų biudžeto lėšų.

Daug  dėmesio  buvo  skirta  vaikų,  jaunimo  ir  suaugusiųjų  bendrojo  ugdymo,
ikimokyklinio vaikų ugdymo klausimams. Be sutrikimų, stabiliai dirbo visos švietimo, neformalaus
ugdymo, kultūros, socialinės paramos įstaigos ir savivaldybės kontroliuojamos įmonės ir įstaigos.
Nors  švietimo sektoriui  finansavimas  vertinant  nuo rajono Savivaldybės  biudžeto  skiriamų lėšų
procentais  kasmet mažėja,  tačiau kaip ir  ankstesniais  metais  yra daugiausia  biudžeto investicijų
reikalaujanti veiklos sritis. Nuo 2019 m. rugsėjo 1 d. rajono bendrojo ugdymo mokyklose naujus
mokslo  metus  1–12  klasėse  pasitiko  1329  mokiniai  (28  mokiniais  mažiau  negu  pernai).  Per
šešiolika metų mokinių skaičius Zarasų rajono bendrojo ugdymo mokyklose sumažėjo daugiau kaip
60 procentų: 2003–2004 m. m. mokėsi 3486 mokiniai, 2008–2009 m. m. – 2570, 2013–2014 m. m.
– 1772, 2018-2019 m. m. – 1359. Zarasų rajono mokinių skaičiaus kitimo tendencijos išlieka tokios



18

pat – kasmet mažėja „po klasę“. Ateityje bendras mokinių skaičius rajono mokyklose dar mažės.
Visa tai  reikalauja  reorganizacinių sprendimų. Jie paprastai  būna griežti,  tačiau reikia ir ateityje
bendradarbiauti  su  bendruomenėmis,  vaikų  tėvais,   pedagogais  ir  surasti  racionaliausius
sprendimus. 

Visi mes džiaugiamės, kad  rajono mokiniai sėkmingai dalyvavo įvairių mokomųjų
dalykų  rajoninėse  regioninėse,  respublikinėse  ir  tarptautinėse  olimpiadose,  konkursuose  bei
varžybose. 131 mokinys laimėjo prizines vietas respublikiniuose bei tarptautiniuose konkursuose,
varžybose ir varžytuvėse, 1 mokinys apdovanotas 100 eurų piniginiu prizu už puikų valstybinio
anglų kalbos egzamino rezultatą.  2019  metais   rajono Savivaldybė gabiems mokiniams skatinti
skyrė 3400 eurų.

Praėjusieji metai mus labai nudžiugino Dusetos ir jo žmonės.  Kultūros ministerija 
2019 metų Lietuvos mažųjų kultūros sostinių projektų atrankos posėdyje pripažino Dusetas 
Mažosios kultūros sostine. Mažųjų kultūros sostinių atrankos dalyviai didelį dėmesį skyrė mažosios
kultūros sostinės renginių pristatymui, naujų kultūros tradicijų kūrimui bei senų atgaivinimui ir
puoselėjimui, bendruomenių jubiliejinių datų minėjimui.

Dusetų šventė,   skirta miesto  kultūrinės įstaigos garbingo apdovanojimo įteikimui.

Kultūros centro Dusetų dailės galerijos salėje įvyko graži šventė,   skirta miesto  kultūrinės 
įstaigos  garbingo  apdovanojimo  įteikimui.  Apdovanojimo  proga  dusetiškius  sveikino  rajono
Savivaldybės  meras,  rajono  Savivaldybės  administracijos  direktorius.  Savo  dainomis  ir  smagia
muzika šventės dalyvius sveikino meno saviveiklos  kolektyvai.

Šios gražios šventės metu buvo dar sykį prisiminta Kultūros centro veikla. Ji  išsiskiria
kūrybingumu  ir  novatoriškumu.  Dusetose  organizuojamos  Lietuvos  ir  tarptautinės  dailės  ir
fotografijos parodos, plenerai, simpoziumai, leidžiami informaciniai leidiniai, meno albumai.

2019 m. gruodžio 9 d. Vilniaus rotušėje iškilmingos ceremonijos metu buvo įteikti
prestižiniai  šalies  apdovanojimai  „Auksinis  feniksas".  Apdovanojimų  steigėjai  ir  iškilmingos
ceremonijos rengėjai - didžiausia šalies kultūros bendruomenė - Lietuvos kultūros centrų asociacija.
Šventės pradžioje visus sveikino Lietuvos Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda. Džiaugiamės,
kad  geriausiu  metų kultūros  ir  meno kūrėju tapo ir  dailininkas,  Kultūros  centro  Dusetų dailės
galerijos  direktorius  Alvydas  Stauskas.  Vilniaus  rotušėje  jį  sveikino  rajono Savivaldybės  meras
Nikolajus Gusevas, Dusetų seniūnas Saulius Kėblys, Seimo narys Algimantas Dumbrava, Kultūros
centro Dusetų dailės galerijos darbuotojai, kolegos iš visos Lietuvos.

Tikrai buvo malonu zarasiškiams, kad geriausiu metų kultūros ir meno kūrėju tapo ir
dailininkas, Kultūros centro Dusetų dailės galerijos direktorius Alvydas Stauskas.



19

Meras sveikina  Kultūros centro Dusetų dailės galerijos direktorių Alvydą Stauską

Alvydas Stauskas Kultūros centro Dusetų dailės galerijai vadovauja jau septynerius
metus. Jis vienas iš šios galerijos įkūrimo iniciatorių. Šios kultūros įstaigos vadovas yra žinomas
menininkas  ne  tik  Lietuvoje,  bet  ir  užsienyje.  Lieja  akvareles,  tapo  aliejumi,  kuria  menines
fotografijas.  Per trisdešimt kūrybinės veiklos metų dusetiškis dalyvavo per 100 grupinių parodų
Lietuvoje, Latvijoje, Italijoje, Prancūzijoje, Vokietijoje. Surengė 36 personalines parodas Lietuvoje.
Dalyvavo ir  kūrė 30 Lietuvoje ir Latvijoje surengtuose pleneruose.  Kūrinių įsigijo Rokiškio bei
Zarasų krašto muziejai, Daugpilio (Latvija) miesto istorijos ir dailės muziejus, kolekcionieriai bei
meno  mėgėjai  iš  Lietuvos,  Latvijos,  Lenkijos,  Moldavijos,  Vokietijos,  Prancūzijos,  JAV,
Norvegijos, Švedijos ir kitų šalių.

Baigdamas  noriu  pasakyti,  kad praėjusiais  metais  laimėję  rinkimus  į  Savivaldybės
tarybą, kiekvienas iš mūsų ant savo pečių dar sykį užsidėjome didelę darbų naštą ir prisiėmėme
atsakomybę prieš rajono gyventojus. Aišku, problemų netrūko, tačiau jas sprendėme, atsižvelgdami
į rajono Savivaldybės biudžeto galimybes.
            Dėkoju  rajono  Savivaldybės  tarybos  nariams,  rajono  Savivaldybės  administracijos
vadovams  ir  tarnautojams,  įstaigų  vadovams  bei  specialistams,  seniūnams,  miesto  ir  kaimo
gyventojams,  kurie  savo  nuoširdžiu  darbu  prisidėjo  prie  žmonių  gerovės  puoselėjimo.  Dėkoju
visiems, su kuriais teko dirbti ir spręsti aktualiausius Zarasų rajono savivaldybės klausimus. 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Zarasų rajono savivaldybė 111102064, Sėlių a. 22, 32110 Zarasai
Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 2019 METŲ

VEIKLOS ATASKAITOS
Dokumento registracijos data ir numeris 2020-05-06 Nr. T-65
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nikolajus Gusevas, Meras, Taryba
Sertifikatas išduotas NIKOLAJUS,GUSEVAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-05-05 15:49:59 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2020-01-28 11:42:42 – 2025-01-26 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Zarasų rajono savivaldybės administracija, į.k.188753461 LT",
sertifikatas galioja nuo 2018-12-27 14:19:47 iki 2021-12-26
14:19:47

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.15.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metaduomuo „Priskirtos bylos (tomo) indeksas“ turi būti
nurodytas
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-05-06
08:52:35)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-05-06 08:52:36 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


